
 

 
                                                                                                             

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 26 мая 2025 г.                     № 07  

 

Об установлении размера платы за со-

держание жилого помещения в много-

квартирных домах и размера платы за 

наём жилых помещений муниципаль-

ного жилищного фонда сельского по-

селения Хатырка Анадырского муни-

ципального района 

 

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного ко-

декса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Постановления Пра-

вительства РФ от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органами местного са-

моуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-

ления многоквартирным домом», Правилами содержания общего имущества в мно-

гоквартирном доме и Правилами изменения размеры платы за содержание и ремонт 

жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, со-

держанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, 

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 года № 491, 

на основании Протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации от 7 апреля 2025 года № 2, Администрация сельско-

го поселения Хатырка  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер платы за содержание жилых помещений для собст-

венников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирными домами на территории сельского поселения Ха-

тырка Анадырского муниципального района согласно приложению 1 к настоя-

щему постановлению. 
2. Установить размер платы за наём жилых помещений муниципального 

жилищного фонда на территории сельского поселения Хатырка Анадырского 

муниципального согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493210&dst=101498


2 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 

года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сете-

вом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на 

сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                      К.А. Кутынкеу 

  

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Хатырка 

от 26 мая 2025 г. № 07 

 

 

 

Размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах и раз-

мера платы за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда 

сельского поселения Хатырка Анадырского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома 

(наименование улицы, номер  

дома) 

Единица 

измерения 

Стоимость на 1 кв. метр  

общей площади в месяц (без 

учета НДС) 

1 Озерная, 1 руб/коп 46,96 

2 Озерная, 1а руб/коп 48,87 

3 Озерная, 2 руб/коп 51,04  

4 Озерная, 2а руб/коп 50,85 

5 Озерная, 3 руб/коп 46,96 

6 Озерная ,4 руб/коп 46,96 

7 Озерная, 5 руб/коп 46,96 

8 Озерная, 6 руб/коп 46,96 

9 Озерная ,7 руб/коп 46,96 

10 Озерная, 8 руб/коп 46,96 

11 Озерная, 9 руб/коп 46,96 

12 Озерная, 10 руб/коп 46,96  

13 Озерная, 12 руб/коп 52,92  

14 Озерная, 14 руб/коп 54,55 

15 Озерная, 16 руб/коп 52,88 

16 Центральная, 5 руб/коп 56,93 

17 Центральная, 7 руб/коп 55,71  

18 Центральная, 8 руб/коп 55,71  

19 Центральная, 10 руб/коп 55,71 

20 Центральная, 12 руб/коп 56,42 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Хатырка 

от 26 мая 2025 г. № 07 

 

 

 

Размер платы 

за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 

сельского поселения Хатырка Анадырского муниципального района исходя из 

общей площади жилого помещения в зависимости от качества, благоустройства 

жилого помещения, месторасположения многоквартирного дома  

 

№ 

п/п 
Тип строений многоквартирных и жилых домов Ед. изм. 

Стоимость на 1 кв. 

метр общей площади 

в месяц  

(без учета НДС) 

1 Одно-, двухэтажных из бруса, каркасно-засыпных 

Одноэтажных монолитные сталефибробетонные на 

железобетонных сваях 

руб/коп  

0,82 

 

 

 

 

 


